令和４年１２月２日

保護者の皆様

     墨田区立第三吾嬬小学校

  校 長 川中子 登志雄

１２月土曜学校公開のお知らせ

初冬のみぎり、皆様におかれましてはますますご活躍のことと拝察いたします。日ごろより第三吾嬬小学校の教育

にご理解をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校では保護者の方を対象に、下記のとおり１２月も土曜学校公開を開催いたします。本校児童の学校生活

の様子をご覧ください。ご来校をお待ちしております。引き続き、感染対策にご協力お願いいたします。

記

日 時    令和４年１２月１０日（土）  １～３校時 公開授業   （８：４５～１１：３０）

○教室内参加者が１０名程度になるように譲り合ってご参観ください。

  【お願い】

・ 学習の妨げになりますので、授業中の私語は、教室、廊下問わずお慎みください。

・ 自転車での来校はできません。

※特段の理由があって自転車での来校が必要な方は担任にご一報ください。

※近隣のご迷惑となります。路上駐輪はなさらないでください。

・  校庭を移動される際は、歩行路（黒く舗装された部分）をお通りください。

・ 校庭の性質上、ﾄﾗｯｸ内（ｺﾞﾑﾁｯﾌﾟ舗装）・芝生はハイヒールや底の堅い靴では入れません。体育授業を参観する

際は、底の柔らかい靴でお願いします。

・ 来校された際は、正面玄関にて来校者名簿に記入後、『入校証』を付けてご参観ください。

受付の「来校証」を使用された方は、お帰りの際に忘れずにお戻しください。

・ 授業中のカメラ・ビデオの撮影、携帯電話のご使用はご遠慮ください。

・ 学校公開にお越しの際は、うわばき(スリッパ等)、靴を入れる袋をご用意し、持ち歩いてください。

・ 都合により予定時間割が変更になる場合があります。ご承知おきください。

・ ３、４、５、６年生の算数の授業は、学年教室と２階少人数教室で行います。お子様を通してご確認ください。

・ 月ごとにいろいろな教科が参観できるように工夫していますが、同じ教科になってしまうこともございます。ご了承

ください。

【連絡・問合せ先】 副校長 手山 晃洋

電話 ０３－３６１７－７５１３

朝の時間
（8:25-8:45)

１校時
(8:45-9:30)

２校時
(9:35-10:20)

３校時
(10:45-11:30)

教室 教室 教室

図工 図工 国語
教室 教室 教室

国語 図工 図工
教室 教室 教室

図工 図工 国語
教室 教室 教室

生活 算数 国語
教室 教室 校庭（体育館）

国語 算数 体育
教室 教室 教室

国語 生活 算数
教室 教室 教室

算数 国語 生活
教室 教室 集会室

学活 学活 総合
教室 教室 集会室

国語 道徳 総合
教室 教室 集会室

学活 学活 総合
教室 各教室・少人数

国語 算数
教室 各教室・少人数

国語 算数
教室 各教室・少人数

国語 算数
教室 教室 体育館

理科 社会 体育
校庭 教室 教室

体育 理科 社会
教室 校庭 教室

社会 体育 理科
教室 教室

道徳 外国語
教室 教室

家庭科 国語
教室 教室

総合 家庭科

学校公開授業予定一覧表　　　１２月１０日（土）

６年２組

５年１組

４年２組

４年３組

５年３組

６年１組

５年２組

１年１組

１年２組

１年３組

朝
の
会

２年１組

２年２組

２年３組

３年１組

　３～６年生は、少人数算数を行っています。１・２年生は各学級での算数です。

２年４組

３年２組

３年３組

４年１組

６年３組

※少人数算数の学習教室は、学年教室と、少人数室(２Ｆ)に分かれます。お子さんにお確かめください。

プラネタリ
ウム学習
（体育館）

薬物乱用
防止教室
（集会室）